

業務設計書

令和7年度 水中部施工状況確認業務

※ 知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないでください。

※ 「第三者への提供行為」とは、電子データのまま、あるいは紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

合併積算内訳表

令和7年度 水中部施工状況確認業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					844,316	
直接原価					844,316	
調査準備					630,900	
調査準備					90,250	
1-1 調査準備		式	1.00	90,250	90,250	
事前協議					49,950	
1-2 事前協議		回	1.00	49,950	49,950	
実施調整					490,700	
1-3 実施調整		港	7.00	70,100	490,700	
成果					198,720	
成果					198,720	
1-4 報告書作成		回	18.00	11,040	198,720	
直接経費					14,696	
事務用品費					7,796	
1-5 事務用品費		式	1.00	7,796	7,796	
成果					6,900	
1-6 業務成果品		式	1.00	6,900	6,900	

合併積算内訳表

令和7年度 水中部施工状況確認業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接調査費					4,098,870	
直接調査費					4,098,870	
潜水調査					4,098,870	
潜水調査					4,098,870	
2-1 潜水調査(1)	茨城港	回	4.00	216,941	867,764	
3-1 潜水調査(2)	鹿島港	回	1.00	216,941	216,941	
4-1 潜水調査(3)	千葉港	回	2.00	232,326	464,652	
5-1 潜水調査(4)	第二海堡	回	1.00	231,625	231,625	
6-1 潜水調査(5)	東京港	回	2.00	236,062	472,124	
7-1 潜水調査(6)	東京空港	回	2.00	236,062	472,124	
8-1 潜水調査(7)	横浜港	回	6.00	228,940	1,373,640	

合併積算総括表

令和7年度 水中部施工状況確認業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	829,620 + 14,696				844,316	
直接人件費					829,620	
直接経費					14,696	
その他原価	$829,620 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				446,750	
業務原価	844,316 + 446,750				1,291,066	
一般管理費等	$1,291,066 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 6,305$				688,934	
設計業務費	1,291,066 + 688,934				1,980,000	
直接調査費					4,098,870	
諸経費	$4,098,870 \times 72.8\% - 2,847$				2,981,130	
調査業務費	4,098,870 + 2,981,130				7,080,000	
調査業務費					7,080,000	
業務価格	1,980,000 + 7,080,000				9,060,000	
消費税等相当額	$9,060,000 \times 10.00\%$				906,000	
業務委託料					9,966,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度 水中部施工状況確認業務

番号：1-1

名称：調査準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	59,600.00	29,800		
技師（C）		人	1.50	40,300.00	60,450		
合 計	作業能力：1.00式			90,250.00	90,250		

番号：1-2

名称：事前協議

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	59,600.00	29,800		
技師（C）		人	0.50	40,300.00	20,150		
合 計	作業能力：1.00回			49,950.00	49,950		

番号：1-3

名称：実施調整

1港当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	59,600.00	29,800		
技師（C）		人	1.00	40,300.00	40,300		
合 計	作業能力：1.00港			70,100.00	70,100		

番号：1-4

名称：報告書作成

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.05	59,600.00	2,980		
技師（C）		人	0.20	40,300.00	8,060		
合 計	作業能力：1.00回			11,040.00	11,040		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 水中部施工状況確認業務

番号：1-5

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	7,796.00	7,796		
合 計	作業能力：1.00式			7,796.00	7,796		

番号：1-6

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	6,900.00	6,900		
合 計	作業能力：1.00式			6,900.00	6,900		

番号：2-1

名称：潜水調査(1) 茨城港

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	(潜水士)	人	1.00	52,560.00	52,560		
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊（運転）	日	0.50	182,962.00	91,481	8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊（供用）	日	0.50	143,643.00	71,821	供用	
雑材料	全体の%	%	0.50	215,862.00	1,079		
合 計	作業能力：1.00回			216,941.00	216,941		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 水中部施工状況確認業務

番号：3-1

名称：潜水調査(2) 鹿島港

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	(潜水士)	人	1.00	52,560.00	52,560		
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊 (運転)	日	0.50	182,962.00	91,481	8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊 (供用)	日	0.50	143,643.00	71,821	供用	
雑材料	全体の%	%	0.50	215,862.00	1,079		
合 計	作業能力：1.00回			216,941.00	216,941		

番号：4-1

名称：潜水調査(3) 千葉港

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	(潜水士)	人	1.00	55,090.00	55,090		
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊 (運転)	日	0.50	195,768.00	97,884	8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊 (供用)	日	0.50	156,395.00	78,197	供用	
雑材料	全体の%	%	0.50	231,171.00	1,155		
合 計	作業能力：1.00回			232,326.00	232,326		

番号：5-1

名称：潜水調査(4) 第二海堡

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	(潜水士)	人	1.00	55,090.00	55,090		
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊 (運転)	日	0.50	194,992.00	97,496	8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊 (供用)	日	0.50	155,775.00	77,887	供用	
雑材料	全体の%	%	0.50	230,473.00	1,152		
合 計	作業能力：1.00回			231,625.00	231,625		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 水中部施工状況確認業務

番号：6-1

名称：潜水調査(5) 東京港

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	(潜水士)	人	1.00	57,390.00	57,390		
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊 (運転)	日	0.50	197,184.00	98,592	8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊 (供用)	日	0.50	157,812.00	78,906	供用	
雑材料	全体の%	%	0.50	234,888.00	1,174		
合 計	作業能力：1.00回			236,062.00	236,062		

番号：7-1

名称：潜水調査(6) 東京空港

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	(潜水士)	人	1.00	57,390.00	57,390		
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊 (運転)	日	0.50	197,184.00	98,592	8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊 (供用)	日	0.50	157,812.00	78,906	供用	
雑材料	全体の%	%	0.50	234,888.00	1,174		
合 計	作業能力：1.00回			236,062.00	236,062		

番号：8-1

名称：潜水調査(7) 横浜港

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水調査員	(潜水士)	人	1.00	55,780.00	55,780		
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊 (運転)	日	0.50	191,708.00	95,854	8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊 (供用)	日	0.50	152,335.00	76,167	供用	
雑材料	全体の%	%	0.50	227,801.00	1,139		
合 計	作業能力：1.00回			228,940.00	228,940		

単価表一覧

令和7年度 水中部施工状況確認業務

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間 (H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
2-1	潜水士船	D 270PS型 3～5t吊 (運転)	日	182,962	8H	2-1	潜水調査 (1)	茨城港
2-2	潜水士船	D 270PS型 3～5t吊 (供用)	日	143,643	供用	2-1	潜水調査 (1)	茨城港
3-1	潜水士船	D 270PS型 3～5t吊 (運転)	日	182,962	8H	3-1	潜水調査 (2)	鹿島港
3-2	潜水士船	D 270PS型 3～5t吊 (供用)	日	143,643	供用	3-1	潜水調査 (2)	鹿島港
4-1	潜水士船	D 270PS型 3～5t吊 (運転)	日	195,768	8H	4-1	潜水調査 (3)	千葉港
4-2	潜水士船	D 270PS型 3～5t吊 (供用)	日	156,395	供用	4-1	潜水調査 (3)	千葉港
5-1	潜水士船	D 270PS型 3～5t吊 (運転)	日	194,992	8H	5-1	潜水調査 (4)	第二海堡
5-2	潜水士船	D 270PS型 3～5t吊 (供用)	日	155,775	供用	5-1	潜水調査 (4)	第二海堡
6-1	潜水士船	D 270PS型 3～5t吊 (運転)	日	197,184	8H	6-1	潜水調査 (5)	東京港
6-2	潜水士船	D 270PS型 3～5t吊 (供用)	日	157,812	供用	6-1	潜水調査 (5)	東京港
7-1	潜水士船	D 270PS型 3～5t吊 (運転)	日	197,184	8H	7-1	潜水調査 (6)	東京空港
7-2	潜水士船	D 270PS型 3～5t吊 (供用)	日	157,812	供用	7-1	潜水調査 (6)	東京空港
8-1	潜水士船	D 270PS型 3～5t吊 (運転)	日	191,708	8H	8-1	潜水調査 (7)	横浜港
8-2	潜水士船	D 270PS型 3～5t吊 (供用)	日	152,335	供用	8-1	潜水調査 (7)	横浜港

単価表

令和7年度 水中部施工状況確認業務

単価表番号：2-1

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊（運転）

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	92.90	11,984		
潜水世話役		人	0.20	45,700.00	9,140		
潜水連絡員		人	1.00	30,900.00	30,900		
潜水送気員		人	1.00	33,200.00	33,200		
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	18,400.00	18,400		供用日
現場管理費		%	25.65	116,724.00	29,939		
一般管理費		%	24.75	146,663.00	36,299		
合 計					182,962		

単価表番号：2-2

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊（供用）

1日当り 供用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水世話役		人	0.20	45,700.00	9,140		
潜水連絡員		人	1.00	30,900.00	30,900		
潜水送気員		人	1.00	33,200.00	33,200		
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	18,400.00	18,400		供用日
現場管理費		%	25.65	91,640.00	23,505		
一般管理費		%	24.75	115,145.00	28,498		
合 計					143,643		

単価表

令和7年度 水中部施工状況確認業務

単価表番号：3-1

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊（運転）

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	92.90	11,984		
潜水世話役		人	0.20	45,700.00	9,140		
潜水連絡員		人	1.00	30,900.00	30,900		
潜水送気員		人	1.00	33,200.00	33,200		
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	18,400.00	18,400		供用日
現場管理費		%	25.65	116,724.00	29,939		
一般管理費		%	24.75	146,663.00	36,299		
合 計					182,962		

単価表番号：3-2

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊（供用）

1日当り 供用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水世話役		人	0.20	45,700.00	9,140		
潜水連絡員		人	1.00	30,900.00	30,900		
潜水送気員		人	1.00	33,200.00	33,200		
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	18,400.00	18,400		供用日
現場管理費		%	25.65	91,640.00	23,505		
一般管理費		%	24.75	115,145.00	28,498		
合 計					143,643		

単価表

令和7年度 水中部施工状況確認業務

単価表番号：4-1

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊（運転）

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	92.40	11,919		
潜水世話役		人	0.20	47,900.00	9,580		
潜水連絡員		人	1.00	36,100.00	36,100		
潜水送気員		人	1.00	35,300.00	35,300		
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	18,400.00	18,400		供用日
現場管理費		%	26.15	124,399.00	32,530		
一般管理費		%	24.75	156,929.00	38,839		
合 計					195,768		

単価表番号：4-2

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊（供用）

1日当り 供用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水世話役		人	0.20	47,900.00	9,580		
潜水連絡員		人	1.00	36,100.00	36,100		
潜水送気員		人	1.00	35,300.00	35,300		
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	18,400.00	18,400		供用日
現場管理費		%	26.15	99,380.00	25,987		
一般管理費		%	24.75	125,367.00	31,028		
合 計					156,395		

単価表

令和7年度 水中部施工状況確認業務

単価表番号：5-1

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊（運転）

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	92.40	11,919		
潜水世話役		人	0.20	47,900.00	9,580		
潜水連絡員		人	1.00	36,100.00	36,100		
潜水送気員		人	1.00	35,300.00	35,300		
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	18,400.00	18,400		供用日
現場管理費		%	25.65	124,399.00	31,908		
一般管理費		%	24.75	156,307.00	38,685		
合 計					194,992		

単価表番号：5-2

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊（供用）

1日当り 供用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水世話役		人	0.20	47,900.00	9,580		
潜水連絡員		人	1.00	36,100.00	36,100		
潜水送気員		人	1.00	35,300.00	35,300		
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	18,400.00	18,400		供用日
現場管理費		%	25.65	99,380.00	25,490		
一般管理費		%	24.75	124,870.00	30,905		
合 計					155,775		

単価表

令和7年度 水中部施工状況確認業務

単価表番号：6-1

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊（運転）

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	92.40	11,919		
潜水世話役		人	0.20	49,900.00	9,980		
潜水連絡員		人	1.00	36,500.00	36,500		
潜水送気員		人	1.00	35,400.00	35,400		
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	18,400.00	18,400		供用日
現場管理費		%	26.15	125,299.00	32,765		
一般管理費		%	24.75	158,064.00	39,120		
合 計					197,184		

単価表番号：6-2

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊（供用）

1日当り 供用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水世話役		人	0.20	49,900.00	9,980		
潜水連絡員		人	1.00	36,500.00	36,500		
潜水送気員		人	1.00	35,400.00	35,400		
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	18,400.00	18,400		供用日
現場管理費		%	26.15	100,280.00	26,223		
一般管理費		%	24.75	126,503.00	31,309		
合 計					157,812		

単価表

令和7年度 水中部施工状況確認業務

単価表番号：7-1

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊（運転）

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	92.40	11,919		
潜水世話役		人	0.20	49,900.00	9,980		
潜水連絡員		人	1.00	36,500.00	36,500		
潜水送気員		人	1.00	35,400.00	35,400		
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	18,400.00	18,400		供用日
現場管理費		%	26.15	125,299.00	32,765		
一般管理費		%	24.75	158,064.00	39,120		
合 計					197,184		

単価表番号：7-2

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊（供用）

1日当り 供用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水世話役		人	0.20	49,900.00	9,980		
潜水連絡員		人	1.00	36,500.00	36,500		
潜水送気員		人	1.00	35,400.00	35,400		
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	18,400.00	18,400		供用日
現場管理費		%	26.15	100,280.00	26,223		
一般管理費		%	24.75	126,503.00	31,309		
合 計					157,812		

単価表

令和7年度 水中部施工状況確認業務

単価表番号：8-1

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊（運転）

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	92.40	11,919		
潜水世話役		人	0.20	48,500.00	9,700		
潜水連絡員		人	1.00	35,000.00	35,000		
潜水送気員		人	1.00	33,700.00	33,700		
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	18,400.00	18,400		供用日
現場管理費		%	26.15	121,819.00	31,855		
一般管理費		%	24.75	153,674.00	38,034		
合 計					191,708		

単価表番号：8-2

単価表名称：潜水士船 D 270PS型 3～5t吊（供用）

1日当り 供用

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
潜水世話役		人	0.20	48,500.00	9,700		
潜水連絡員		人	1.00	35,000.00	35,000		
潜水送気員		人	1.00	33,700.00	33,700		
損料（潜水士船）	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	18,400.00	18,400		供用日
現場管理費		%	26.15	96,800.00	25,313		
一般管理費		%	24.75	122,113.00	30,222		
合 計					152,335		